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Remissvar på förslag till föreskrifter om ändring i Boverkets 

författningar om certifiering 
 

Sveriges Arkitekter är ett fackförbund och en intresseorganisation som driver 

Sveriges arkitekters gemensamma frågor – från studietiden och genom hela 

yrkeslivet. Vi står upp för arkitekternas arbetsvillkor och driver kårens intressen för 

att åstadkomma vackra, hållbara och välfungerande livsmiljöer. Vi har över 

14 000 medlemmar och ansluter cirka 90 procent av alla yrkesverksamma 

arkitekter i Sverige. 

Sveriges Arkitekter är övergripande positiva till förslagen 
Boverkets förslag omfattar ändringar för certifiering av sakkunniga kulturvärden 

(KUL), tillgänglighet (TIL), brandskydd (SAK) och ventilation (OVK), respektive 

kontrollansvariga (KA). 

Sveriges Arkitekter är positiva till att författningarna ensas avseende struktur, 

innehåll och språk, och att vad som avses med ett allmänt råd införs i alla 

författningar. 

Vi anser att utbildningskravet i KUL även fortsättningsvis ska kunna tillgodoses 

även av andra utländska utbildningar än från Europeiska unionen eller 

Europeiska ekonomiska samarbetsområdet. 

Bra med ett förtydligande av vad som avses med allmänna råd 

Sveriges Arkitekter är särskilt positiva till att Boverket valt att införa ett 

förtydligande av vad som avses med ett allmänt råd i alla de nu föreliggande 

författningarna som inte har denna sedan tidigare. 

Vi hoppas att detta är ett tecken på att Boverket tagit till sig av den kritik som 

framförts i samband med de nya byggreglerna som träder i kraft den 1 juli och 

att det finns hopp om att motsvarande kan införas inom en inte allt för avlägsen 

framtid även i de nya byggreglerna. 

Även utomeuropeisk arkitektutbildning är relevant 

Vi noterar att andra utländska arkitektutbildningar, utöver utbildningar inom 

Europeiska unionen och Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, utgått ur 

KUL utan att skälet för detta beskrivits. Vi vill poängtera att även dessa 

utbildningar kan uppfylla motsvarande kunskapskrav och därmed också är 
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relevanta. Exempelvis håller arkitektexamen i restaurering från tekniska 

högskolan i Lviv (Ukraina) en hög nivå. Vi anser därför att denna möjlighet att 

tillgodose utbildningskravet ska fortsätta finnas i KUL. Det skulle också kunna 

övervägas att införa motsvarande i TIL och KA.  

Att inte utesluta kvalificerade utländska utbildningar är särskilt viktigt för att 

bibehålla och stärka mångfalden i branschen. 

 

 

 

 

  

Tobias Olsson 

Förbundsdirektör 
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Samhällspolitisk chef 

Anki Kaplan Wikström 
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